Savoir faisons à tous présens et à venir, que Nous, considérans

que, au temps de la reddition faite à nous ou à noz commis

du chastel et forteresse de Pethvicrs, ouquel estoient retrait

plusieurs gentilz hommes et autres tant dudit lieu comme du

pays environ, lesquelz, au temps de la dite reddition, firent le

serment de la paix et de demourer noz bons, vrais et loyaulx

subgiez, notre amé Jehan d'Eschainvillier, escuier, fist le ser

ment, et depuis s'est bien et loiaulment maintenu et gouverné

soubz nous et en notre obéissance, combien que, à l'occasion

de la reddition dudit lieu de Pethviers, aucuns noz adversaires

et désobeissans, estans en la forteresse de Thory en Bcausse

et autre part, lui aient ars, détruit, démoli et abatu son hostel,

grange et forteresse d'Eschainvillier et plusieurs autres ses

maisons, granges et métoieries, ensemble plusieurs biens es

tans en iceles, qui lui appartenaient oudit pays de Beaussc et

lui estoient de bonne et grande revenue, oultre lesqueles

pertes et dommages, à la trayson derrenièremcnt faite et

conspirée de la prinse dudit lieu de Pethviers par nosdiz ad

versaires, ledit escuier perdi tous ses autres biens qu'il avoit

retraiz au dit lieu, tant en or, argent, vaisselle, linge, robe,

chevaulx, harnois, comme autres qui montoient à tresgrande

finance, par quoy ledit escuier est demouré povre et desnué de

ses biens, non obstans lesqueles pertes et dommages, icelui

escuier est tousjours demouré notre bon et loyal subgiet et

obéissant, soy confians en la bonne grâce et remuneracion de

nous et de notre trèschier et trèsamé oncle Jehan, regent notre
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royaume de France, duc de Bedford, comme exposé a esté à

notredit oncle de la partie dudit escuier, et par autres causes

et considéracions nous mouvans, par l'avis de notredit oncle,

de grâce espécial, plaine puissance et auctorité royal, avons

audit Jehan d'Eschainvillier donné, octroié, cédé, transporté

et délaissié, donnons, octroions, cédons, transportons et de

laissons cent livres parisis de rente ou revenue par an, c'est

assavoir l'ostel, terres et appartenances de Maisoncelles, séans

en la parroisse de Coldroy, que souloient tenir Guillaume de

Barville et Jaqueline de Garlentes, sa femme, à cause d'elle,

et un autre hostel, terres et appartenances, que ledit de Bar-

ville souloit tenir et avoir au vilage de Barville en Gastinois,

iceles deux maisons et appartenances jusques à trente cinq